1

グローバル本社

〒220-8765  横浜市西区みなとみらい四丁目 6 番 2 号

みなとみらいグランドセントラルタワー

www.chiyodacorp.com

2025 年 8 月 8 日

関係各位

千代田化工建設株式会社

西部ガス株式会社向けひびき LNG 基地能力増強に係るプラント設備 EPC＊業務を受注

千代田化工建設株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：太田 光治、以下「当社」)は、西

部ガス株式会社（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：加藤 卓二、以下「西部ガス」） より、ひびき

LNG 基地能力増強に係るプラント設備の EPC 業務を受注しましたのでお知らせいたします。

 本件は、カーボンニュートラルを背景とした低・脱炭素社会への実現に向けて、西部ガスが現在 2 基の

LNG タンクを有するひびき LNG 基地に、LNG タンク１基の新たな増設と、それに伴うプラント能力を増強す

るものです。当社は本プロジェクトにおいて、プラント設備の EPC業務を遂行し、2029年度上期の完工に向

けて取り組んでまいります。

また、本年 7 月 18 日にひびき LNG 基地において本工事の起工式が実施され、西部ガス 加藤社長を始

めとする関係者が工事の安全を祈願する神事を執り行い、省庁や自治体関係者も参加され、式典が行わ

れました。式典では、施工者を代表して当社社長太田より、本プロジェクトへの当社参画に対する感謝の意

を述べるとともに、無事故無災害で引渡しまで完遂することを決意表明しました。

ひびき LNG 基地増設工事起工式

当社は、総合エンジニアリング会社として培ってきた技術力とプロジェクト遂行力を生かして、カーボンニ

ュートラルの実現に向けた低・脱炭素化の鍵となる LNGの安定供給を支える事業に多方面から取り組んで

います。当社のパーパス「社会の“かなえたい”を共創（エンジニアリング）する」のもと、今後もお客様との

共創を第一に、事業の成功を実現するパートナーとして、エネルギーと環境の調和、健やかで豊かな未来

の実現を目指し、持続可能な社会の発展に貢献してまいります。

2

* 設計（Engineering）、調達（Procurement）、建設（Construction）

【参考】

西部ガスによる 2024年 11月 28日付プレスリリース

URL：https://hd.saibugas.co.jp/news_release/detail/2024/nr038.html

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・サステナビリティ推進セクション 池尻、宮崎

      Email: chiyoda_pr@chiyodacorp.com

      URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php